
DIA RIO OFICIAL DA UN [AO seção 3 ISSN 1677.7069 	 Ng 45, terça-feira, 9 de marg., de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA hig 1/2021-SME 

A Preleitura Municipal de itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
EInicação, comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Abril de 2021. es 095, 
estará abrindo Liertação na Modalidade Coneorrénera Pdbilea Na  001/207.1.SME, cujo 
Obieto e a Contratação de serviços de conclusda da construção de quadras pollesportivas 
eecolares cobertas pinto a Secretaria Municipal educneo do Municfplo de Raceme, Ceará. 
O Et:Etal comeleto estará disposição após esta publicação no horário de 08h As 111130mln, 
no endereço da Prefeitura 6 Praça Nossa Senhora de Fatima, N" 48, Centro, Itarema-CE, ou 
aos Endereços Eletrônicos www.tcete.gov.brIdicitacoes e wvoneltareina.ce.gov.br. 

Itaretna.CE, 8 de Março de 2021, 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Udine° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N2  2.03.01/2021 

A ewe Wu Permanents cio Initelao da iireferturn 	 oe lagoaebe, 
▪ a' cada na Av Maria Nidrrhs Campelo, 541, Aidenta, torna nehert eve ne encomia I 
.esunsic.3u dos interossados o edital d. erratic, Eletrônico 1602.02/2022, cute &jet° versa 
sobre p.opstro de preços para eventual e tritura agutsKao de medicamertus. material de 
uso medieu-hosphmar. material de uso odontológIco, material de raio-s e outros IrtSuMoS, 
-into a secretaria de sank do Município de Jaguarlbe/CE. Micro da recebimento das 
propostas e habilitaflo. As 17h do die 09 de mama de 2021. Elm do recebimento das 
propostas e lialegitação: As OEM do dia 22 de março de 2021. Abertura e julgamento das 
enmestas. aas ORhOlmin as 081559mIn do dia 22 de março de 1021. Weirs da sessão de 
disputa de preços: As 0911 do die 22 de martin de 2021. Modo de dispute: Aberto e 
Fechado. Referenda de tempo: Hai-Arlo de Brasilia • OF. Local: Portal. Balsa de Dotações do 
13,aSP-111,L wens. bilurg.br. Referido edltal estara dIsponibilizado no endereço adma, no site 

4 	er `4111-4 Municipal de laguariee Ihrtps.//jaguaribe re gav.br/licitacao,pho)  e no portal 
be ituraçao do ICE-CE Pittp://municipms.tce.ce.gov.billiCitaCOeS/). InfOrmaGiBeS no tel. (88) 
3522.1097 e no mail hcitaraoggjaguaribe.ce gov.br, 

laguaribe/CE, Ii de março de 2021 
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.02.25.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipla de Alaiepo do Norte, Estado do Ceara, no uso 
se sues atrIbuições legals, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 

e,gamente final do processo lIcItatdrio modalidade Pregão rig 2021.02.25,1 sendo o 
i.egiunte• Licitante Vencedora . Warns Produtos para Laboratório LIDA, vencedora junto ao 
icie 01 tom preopsta final no valor global de R.S 112.(100,00 (onto e doze Mil reels). A 
empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integra( es exIgéncIas do 
Idnel 'envoi-Henn Maiores informed:5es no endereço eletreiniern blIcomoras.com, por 
met- in:Me ea eri na do lleltaeõos do Brasil (Bit) inforMagóeS poderio ser obtidas vinda 
Peio 	difil 3566 1010. 

JUSMIi0 do Norte/CE, ti de rirerço do Met 
RAIMUNDO EMANUEL BASTOS Of (AIDA NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DC) NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na  2020.2010.003SECSA 

Municipio de Llmoelro do Norte, através da Secretaria de Wide do Municipso 
de nimoelro du Norte/CE, torna publico a divulgação do reeultado da licItação acima 
mencionada cujo objeto 4 o Registro de Preços para aquisigdo de protetor solar para ACS 
▪ nt te Comun.ttrio de Sadde) e ACE (Agente Comunitário de Endemias) da Secretaria de 
leale do Munielpro de Limoeiro do Norte -CE, vencedora a empresa: Positing, Comercio de 
Astigos de papelaria LTDA - CNN Ng 37.990.239/0001-66, valor total de R$ 39.000,00 
Wrote e nave mil realsl, tendo a valor da mesma sido Homologado. Para maiores 
Inionneciies procurer na sala de reunides da Coming°, na Rua Cel. Antônio Joaquim ng 
e1.11 Centro ',meek° do None' Ceara. Not horários de OtihOOmIn às 13h00m.n, em dias 
idies. ou através do tile, ICE Tribunal de Coates do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Noire/CE. 8 de Marto de 2021 
DEOUNO JÚNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saude 

AVISO DE LICITAÇÃO  
RLSSAU tLtIiONlC0 No 2021.1702002 - SECSA 

O Munrcipro de limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, Lorna Balky aos 
Interessados que o processo PregSa Eletionico Ni 2021.1702002 - SECSA, tendo corno 
objetcr aeursição de materials de construção, elétrico e IrrIgação, material de jardlnagem, 
r aSie as, e fertilizantes para execução do Praia° Farmácia Viva, firmado em parceria com 
d Mender.° da Saud° coin coordenaçeo e organIzação a cargo da Secretarla Municipal de 
Seigle do Murderer° de 1.1inoeiro do Norte/CE, foi declarado deserto e quo a partir da data 

00 de Finery. de 2071, as 0.93/0mln, horário de Brasilia, esta reaberto o Pram Para 
nadriramento de proposta no site: www.purtaldecompraspubilcarecom.br, prazo de 

rAdromonto porn cpda,ti o di proposta: 22/03/2021, es 09h:00min Info', da Sessão de 
Dispute' 22/03/201I, Ns 1015:00.10.1. para malores informavnes procurar na sala de reunidos 
de COMISSAIS RIla Carl. Aninnin loaquim nu e121. Centro Uniaeiro do Norte Ceará, nos 
hurarlos de 081100min es 131,00mln, em dies titers, ou através do alter ICE • Tribunal de 
Contas do Entails. do Ceara 

Linmerro do Norte/CE, 8 de março de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente/Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.006/2021RERX 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por melu do Pregoeiro Oficial desta 
municIpalidade, torna publico que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO 
PRECiA0 ELETRÔNICO Nu 01.006/2021PERP - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, que tern 
como obleto o Registro de preços para aquisiçeo de medicamentos de interesse da 
Se, 'mane da Sadde e do Hospital Municipal Dr Argeu Gurgel Braga Herbster do Munlopio 
rio eantanguape/CE O Edital poderá ser obtida no site do BOM através do endereço 
eletrônico http://www.bbmnetildtacoes.com.br/ou  licitacoes,tce.ce gov.br. O recebimento 
das propostas através da site do BOM dar-se-á ate as 08h0Omin do die 25/03/2021. 
Abertura das Propostas: 25/03/2021 as 119:00mIn. 'Selo da Dispute de Lances As 09h0Omin 
do Ara 25/03/2021 (horário de Brasilia). Solicitnbes de esciaredmento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: Ildtacao.maeggemailcom. 

Maranguape/CE, S de março de 2021 
JOSE EST ELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 5.3  
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2602.01/2021 

et • 	 LS 
A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampale, ri 385 	irro 	no 

Salvador, torna público 0 EDITAL DE PRE(5.50 ELETRONICO PARA REGISTRO 
2002.01/2021, cujo objeto é O REGISTRO DE PRE(C) PARA FUTURA E CVENTUA 	UGI 
DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SEREM UT11.1 a  NO 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA OE COVI0.19, JUNTO A SECRETARIA DE INC to E 
PROMOÇA0 SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que ream-se-A no la 24.03.0717 
be 09:00 horas. Referida edital poderá ser adquirtdo no endereço acima, no horário de 
expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 horas ou nos skins www.bli.org.br  e 
hDPs://liotacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruota/CE, a de niarço de 2021 
GLAUBER ViNICIUS RICARDO COELHO 

Pgegoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO OE CHAMADA PÚBLICA N' 1/2021 

o Municipro da Meng, Dimes da :,omissão Permanecia da LicitAda - CPL. 
itiltai ;mac° que se encuncra à disposição dos interessados, o Chamamento Publica na 
0014021. visando a aquisição de géneros altmentinos da agriculture familiar e dn 
empreendedor familiar rural, destinado aa atendimento do Programa Nacional de 
Allmentação Escolar do Municiplo de Millie/GE. 0 I eceblinento dos envelopes de 
habilitação realizar-se a partir do dia 09 de março oe 2021. cum encerramento no dia 23 
de março de 2021. Os Grupos Formals/Informers deserrto apresentar a documentação para 
habilitação e projeto de venda ate As 12:00h do dia 23 de may] de 2021, are Secretaria de 
Educação, sediada na Av. Prefeito Admiro de Oliveira, S/10. Centro, Milhe/CE Malores 
informacdes no endereço acima citado ou através do telefone 1881 9.97704783. 

MOM • CE, if de março de 2021 
GABRIEIA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente de CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  1401.01/2021 

A Comisseu de licitação comunica o Resultado da Fase de Habilltação da 
Tomada de Preços N2  1401.01/2021, cujo OBJETO e a Construção de um calçaddo na  
entrada do Municfple de Moradjo. conforme Convimo Ng 878838/2018, PT Na 1061696 55 
junto ao Ministérto do Desenvolvimento Regional. da seguinte forma: EMPRESAS 
INABILITADAS: F. S. MARQUES DA COSTA ME, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, F. 
SEVERINO DE MEDEIROS ME. A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES F SERVIÇOS EIRELI, NIVEL 
TECH ENGENHARIA LTDA, LIMA CONSTRUÇÕES E CIA LTDA, RM EMPREENDIMENTOS Mal 
ME, SANTA TERE2INHA E SERVIÇOS EIRELI, ANTÔNIO COUTINHO FONTENELE. 
MARQUINHOS CONSTRUÇÕES OREL' ME, Ceff CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRFLI EPP e 
VK CONSTRUÇÕES F EMPREENDIMENTOS LTDA - ME EMPRESAS HADIUTADAS. R S M 
PESSOA EIRELI. MANDACARI1 CONSTRUÇÕES g, EMPREENDIMENTOS ODA, R7 SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EWELL MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES MEL' ME, DEC ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 	I P SERVIÇOS E LOCAÇÕES Mal, Ell 
CONSTRUÇÕES EIRELL WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS OREL EPP SERIF° CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA, RVP CONSTRUÇÕES C SERVIÇOS i MED, V.ILLNIdNI SERVIÇOS 
EIREU, LIMPAX CONS-MI.0ES E sERviÇos LEDA, BRANHÃO CONSTRI,COES E SERVIÇOS 
MIELE DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS MEL', AVILA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, VIRGILIO 8. MORA CONSTRUÇÕES LIDA, SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES FIRED, ABRAi/ CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES OREL' EPP, 
E. C. PRODUÇÕES LEDA, UT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA, PRIME CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO LIRELi e BRICKS CONSTRUTORA EIRELI, Fica a partir desta data aberto o prazo 
recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alinea "a", da Eel rig 5.666/93 e SUM illierelSõeS. 

MoraújaCE, 3 de Margo de 2021 
FRANCISCO MOOR MOREIRA FREIRC 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  902.01/21-TP 

Objeto: Prestação de serviços em consuitoria educacional cononuada ass técnicos da 
Secretaria de Educação e formação de professores do 22, 52  e 90  mu 00 Ensmo 
Fundamental, goirnação de diretores escolares e coordenadores nedagógicos, ¡unto J 
Secretaria de ECIIICa(NO do Munic(plo de Ocara.Ce Empresas habilitadas. Aurelio 
Contabilidade LIDA e SODIC Sociedade para o Desenvolvimento intogrado nas 'Zit:odes 
LTDA. Flea aberto o prazo recursal com base no art. 109 Incise I, allnea "a", da Lei Federal 
rig 8.666/93, case não seja penetrado recurso a retomado da Tornada de PreÇos, trca  
marcada para o die lei de março de 2021. is 09:00 horas. 

Ocara-CE, 8 de março de 2021 
ANTONIO PAZ ROMÃO 

President. da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N' 2020.12 '501-01. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Esporte it 
Juventude. Contratada: R Kt Clemente Candido- ME, CNN N' 35.214218/0001-91. Objeto 
reforma com ampliação da Escola Otilio Refine, testreo do Igarm. Murderer° de Ch6e/CE, 
conforme especificações constantes do army° I, parte integrante deste processo 
Procedimento Licit/100o: Tomada de Preços Ng 2020 12.15 01 Valor Global Cuntrarado: RS 
322.266,12 (trezentos e vinte dois mil. duzentos e  sessenta e seis rea e doze centavos). 
Preao de execução dos serviços: 120 fcento 	vinte)  dies.  Dotadines Oiçamentáriae 
0801.12.122.1215 1058. Elemento de Despesas: 44 90.51.00. Assine pela Contratante  
lose  Adallson Barbosa de Oliveira (Ordenador de Despesas).  Amino pea  Contratada' 
Gerson Clemente  Pao  (Procurador). Data da Assinatura: OS de marg.] de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 3/2021/TP 

A ComIsslo de Licitação da Prefeitura do MunicIplo de Pedra Branca-CE, 
torna pilblica, para conhecimento dos interessadas que no dia 24 de março de 2021. 
As 08:30 horas, no Setor de licitação da Prefeitura. localizada ã Rua Furtunato Silva, 
s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitaçeo no mod:Made Tornada de 
Preços, tombado sob o glit 003/2021/TP,  corn  o seguinte objeto: Contratação de 
empresa para execugeo da construção da Creche Proinfancla •  Tip  1 padrão MOE, na 
sede do Municleici de Pedro Branca, Incluindo o iorneumento de mão de obra, 
equiPaMentos e  Materials,  de acordo  coin  as espeelficaebes técnicas (Armo I e 
deste Edital.  Justificative:  las-ee necessirio, urna vez  true  desenvolvido para o Programa 
Proinfincia,  tern  capacidade de atendimento de me 575 crianças,  ern  dois turnos 
(matutino e  vespertine),  ou 188 [nave  ern period°  Integral. Estima se no valor de R$ 

• 

tftn venkadn 	ord•reC4 nermbele0 
ntoctie MM. Cale 'Min LISIDSMIC000001,0 

Got...An ounaoi, 	 mr e Ano 2.vonnosi, ICP 
rug initial • IntrinInnad sa One, 141:1,en 3o: I.: ...ce un., Tr. 



L 

i 4-1 41111 



COMISAO ziCITAÇOES 

EXTRAIO DE ADITIVO DO C ONTRAIO 
ADITIVO: 2* TERMO ADITIVO 

CONTRATO: N°20197027 

lo 
e 

do Município de Limoeiro do Norte-CE 
It, 	p vedo LelOrgASca do MunIciplo de Umoefro do None, corn o nova redaçôo dada pela Emendaøø /201; 

. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 
AO;DaPODER::EXECUTIVa: 

àrçreftt 

COMISSA- 	KIT mk4r 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.1.702002 - S.F.:CSA 

	

Ia„ ino 	I. lament do Norte, através do seu Pregoeiro, torna patio° 

o dnere :aims que o processo PREGÃO ELETRÔNICO NI° 2021 n02002 
EC 	tenik conto objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS- 

RI a \O EI ETRICO E TRRIGAÇÃO. .i.L-\TERJA DE JARDINAGEM. 
" ' • ' 	II 9.*T-H .aN'TEs. 'ARA UNEC" -krs nO PR 01-TO 

	

"a( %. 	iRMADO FM PARCERIA COM O MINISTER10 
'DE, COM COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO A CARGO DA 

TiC RE TARIA MUNICIPAL DE SALDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
O NoRTE CE, fot declarado DESERTO e que a partir da data de 09 de 

tam° de 2021. As 09:00min, horaido de Brasilia, esta REABERTO o prazo 
sadaso amento de proposta no site; wvastportaldecompraspublicas.com. 

n.ienamento para cadastro de proposta: 2203,2021. as 09h:-
Omin. hilmo da Sessk; de Disputa; 22:032021. As 1011:00min. para maiores 

oduncoes procurar na sala de reuniões da Coinissào, Rua Cel.. Anibal° loa-

in::, id 2121. Centro Limoeiro do Norte —Ceara, nos horários de 08h0Omin 
i. em dias me's, ou naves do site: TCE — Tribunal de Contas do 

Ceara. Linicreiro do Norte 'CE, 08 de Mamo de 2021 - PAULO 
IC TOR FARIAS PINHEIRO Presidente-Pregoeiro. 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N 2021.0403-001,SECSA 
Pt eferura Municipal de Limoeiro do None. através da Secretaria de Sail& 

drulle at° da Comissào Permaneme de Incitação, torna público que tea-

,.et.. ;ninety° de empesas especializadas na prestaçao dos serviços 
atIres .7.1nnileC)F. Coln equipamelitos e 111S12110S la czedeiada. 

ra .drisin. lade coin a rebrao de procedimentos 	neste ;errne 

e tefeióncia, de responsabilidade da Secretaria de Saude do Manion= de 

ice: . do None CE, em óonkrmidade corn os chimes da Lei Federal rib 

:ra; 4::-:1,oes. ern erne', ifizo no seuAnige 25, "caput". Coma do 

egmamento e seats anexos podetao ser obtidos amavés, do site; TCE Tuba-

de COMM do Estado do Cearó. A documenmedo pare o Credenciamento 
evera aer entregue na sede da Prefeitura Municipal de Limoeiro, com sede 

Rua Cel, António Joaquim n°2121, Centro, limoeiro do Noneret,na sala 
a ((miss/lc Permanente de Licitação, a partir do dia 10103:2021 ate o dia 

ANO V - N" 911, DE 09 DE MARÇO DE ow 

26t03.2021, no horário das 08h0Ontin as 131100min Limoeiro do Norte ,CE 

08 de Março de 2021. Paulo Victor Farias ',when° - Presidente da Comas& 
Permanente de Lieitarao 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM 
BIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE 'CE. FAZ PUBLICAR 0 EXTRA 
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 
2021.0803-001 'IMMAR QUE TEM COMO OBJETO A coNTRATAÇA( 
DE sERywos DE HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO E DIAGRAMAC 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO No 02010001 2019PP. ORGAC 
GESTOR SERVIÇO AUTONO.M0 DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE LI 
MOEIRO DO NORTECE. DETENTORA: ARC soLucdEs TECNOLO 
GICAS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO Nt 

AREA DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONONIC 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE ALTERAÇÃC 
Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze? meses, FUNDANIENTC 
LEGAL: Nos reunas do Art. 5', II, da Lei a' 8.666 93. e nos tennos do Her 

1 da clausula 43  do contrato. VIGÊNCIA: 11 de Fevereiro de 2021 ate II d 
Fevereiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 19010001/2021PP-SRP 

Após constatada a reguiaridade dos atos procednnentals, a autoridade cow 

petente, Sr FRANCISCO vALDO FREITAS DE LEMOS, HaMOLOGÉ 
adjudlençao refereate ao Pregao Presencial n° 19010:101 2021PP-SRP. 

Iteitante vence&rda tespectis o LOTE I.  Homo logado paia. HIDROPLAS- 

4ky 
AVISO DE HOMOLOGAcA0 DO SITE PORTAL OFICIAL DO INSTIT CIO MUNICIPAL DE MEin A..I 

.0 P EC. V) ELETRÔNICO N°2020 2010-003SEC'SA 0 ..N tuldcipio BIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE. QUE DISPONIBILIZE INFORMA 
, :no 36 Notre. anaves da sectetatio de Sat& do Munictmo de Luna- QQES DE ITCTIAÇÕES. CONVEN1OS. DECRETOS. LEIS. FROTA DI 

1. AlkiN. re  CE. Iowa publico a dn.:alpaca° do resultado de Hotta* acima VEICULOS GUIA DA CIDADE, NO EICIAS. LRF. E - SIC E OUVIDO 
nele ,. . alo objet, e REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO DE RIA PARA ATENDER ALEI ND 12.527,2011, EM FAVOR DA EMPRESA 
,P.0 IT TOR SOLAR PARA ACS (.AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE) A.A FRAGOSO ME, iNSCRITA NO CNPJ N' 19.622.02310001-66, CON 

ACE ' ACtEN IL COMUNITARIO DE ENDEMIAS) DA SECRETARIA VALOR TOTAL DE R$ 4.800.00(QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS 
IF elAl 'DE DO 2.ILNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE -CE. vencedora a DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 2101 18.541.1303.1064 — GERE•N 

') ',1:1'. (1) COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CLANIENTO DO INSTITUTO: ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.0 
2 40  0001-66. valor total de RS 39.000.00 (alma e nove .._ sEavIço TECNOLOGIA INFORMAÇÃO COMUNICAÇÃO PES 

o 1. alot da mesma stdo Homologado. Pam maiores informa- 
I 

SOA IL:3101CA; FONT E DE RECURSOS: PROPRIOS; FUNDAMENT(
..:.ar no solo derettnides da ComissRo, na Rtla Cel. AnT0010 Joaquim T..ECiAI• I n N.° 6.666 DE 21 DE R."NHO DE 1993. ARI. 24. INCISO 11 

't : er:o I Itnneiro do None - Ceara. Nos horários de 08h0Oinin as ALÍNEA ;‘, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEC LARAÇA( 
4rOmm. ern din tiles ou a tunes do site 'ICE — tribunal de comas do es- DE DISPENSA DE L ICI TAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PU A SUPE 

ado do C cará. Limoeiro do Noire-CE, 08 de Março de 2021, Deolino Júnior RINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
.ar.nd - :-.ecretario de Sande. 	 LIMOEIRO DO NORTE/GE, 08 DE MARÇO DE 2021.KARISIA MAR 

LIMA DE OLIVEIRA. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N"056 I FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2021 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixeré — Governo Municipal — Pregão Eletrônico N" 0010/2021 — Tipo: Manor Prego. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332. tel. (88) 3443 — 1646, Centro, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N°0010/2021, cujo objeto é a aquisição de material expediente a screm destinados a 
manutenção das atividades das Secretaries Municipais de Administração, Educação, Saúde e Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Quixeré 
sendo o cadastramento das propostas até o dia 23/03/2021, as 08:00h; Abertura das propostas no dia 23/03/2021, a partir das 08:01 is 08:59 horas e ai 	De c, 

dispute de lances no dia 23/03/2021 a partir das 09:0011 (horário de Brasilia). 0 referido edital poderá ser adquirido no ender* eletrônico https://bli 	as 
com/e no Portal de Licitações do TCE: www.tee.ce.gov,br/licitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré— CE, 09 de margo dc 2021. Jose 	Ima 	 t$, 
de Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

 
ce 	F 	O 
o 	 o 

4** **a,  *** 
CPL j.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de 01.6s - Extrato de Contrato N° 2020.12.15.01-01. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.,),  rte 	° -6/ 
e .luventude. Contratada: R M Clemente Candid° - ME, CNN N° 35.214.818/0001-91. Objeto: reforma com amplia* da Escola Otilio Rufino, Dist 	do 
!earth. Municipio de Oros/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preç 
N" 2020.12.15.01. Valor Global Contratado: R$ 322.266,12 (trezentos e vinte dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e doze centavos). Prazo de execução 
dos serviços: 120 (cento e vinte) dias. Dotações Orçamentárias: 0801.12.122.1215.1.018. Elemento de Despesas: 4.4.9031.00. Assina pela Contratante: Jose 
Adailson Barbosa de Oliveira (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Gerson Clemente Filho (Procurador). Data da Assinatura: 05 de março de 
2021. Jose Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

eve ••• at 

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde I nterfederativo do Vale do Curti — CISVALE - Extrato do Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato n" 
2018.70.16, proveniente do Pregão Presencial n° 024/2017. Contratante: Consórcio Público de Saúde interfcderativo do Vale do Curu —CISVALE.Objeto: 
contratação de empresa para prestação dos serviços de exames de análises clinicas, através de laboratório especializado e credenciado para realização de 
exames e coletas dos pacientes atendidos pelas Unidades de Saúde mantidas do Consórcio Público de Salida Interfederativo do Vale do Curti — CISVALE. 
Vigacia: por 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de margo de 2021 a 01 de março de 2022. Empresa Contratada: Laboratório de Analise Clinica 
Moreira Damas —ME. Valor R$ 178.000,00 (cento e setenta c oito mil reais). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura — CISVALE. Caucala/CE, 01 de margo de 2021. 

••• see at 

4 
 ,ado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Lieltação - Tomada de Pregos n" 2701.02-21 - TP. 0 Município de mina, através da 6  
his* Permanente de Licitação - CPL, torna público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada 
regos n°2701.02-21 - TP, do tipo Menor Pr*, visando a contratação de escritório de advocacia especializada na area de Direito Constitucional 

Administrativo e/ou Municipal para ajuizamento de ações na Justiça Federal, Estadual, bem como a atuação junto as esferas administrativas para evitar ou 
sanar impedimentos na formalização de Convénios ou Contrato de Repasses corn a União ou Estado do Ceara e outras matérias do !Otero no ambito do 
objeto licitado de interesse do Gabinete do Prefeito do Municipio de Milhã/CE, conforme projeto básico. A realizar-se dia 24 dc março de 2021 as 09:00k. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, 406, Centro - M i Ilia — Ceara, das 08:00 as 17:00 horas pelo 
telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tee.ce.gov.br, Milha - CE, 08 de margo de 2021. Gabriela Oliveira Braz — Presidente. 

Al.. VW/ *OP 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaidba - Aviso de Licitação —Pregão Eletrônico N°2021.03.05,1 - SRP -Julgamento: Mellor Prego por 
Lote. Objeto: sale* de melhorproposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gases medicinais destinados ao 
I lospital Municipal Dom Aloísio Lorscheider, localizado na Rua Adrelina Cabral, sin, Helder Bezerra, Guaiaba/CE de interesse da Secretaria de Saúde do 
Município de Guaiaba/CE, conforme especificações contidas no termo de referência. 0 prazo de cadastramento das cartas propostas sera até ris 091100min 
do dia 24 de março de 2021, com abertura para análise das propostas as 09h10min e sessão de disputa de lances as 09h2Omin. 0 edital poderá ser adquirido 
nos endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.cum.br  c wwwice.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central 
de Licitação e Pregões, na Rua Pedro Auguste, n°53, Centro, Guaiúba/CE ou tel. (85)3376.1016. Guaifiba/CE, 08 de março de 2021. Diego Luis Leandro 

Silva — Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

•• • en * er 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA — A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°385, Bairro 
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N°2602.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SEREM UTILIZADOS NO 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19, JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 24.03.2021, as 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios www.b1Lorg,br  e hups://lieitacoesace.ce.govint Meruoca-Ce, 08 de março de 2021. Clauber Vinicius 
Ricardo Coelho —Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Manioc& 

*a* *** *tot 
ri  
Estado do Ceara - Municipio de Limoeiro do Norte -Aviso de Republica* de Licitação - ripsiserrn. Rinbi:Tre.cs .0 Municipio 

dc Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que o process° regão ElettfinW) Nr202r17.021102 - SEC A, tendo como 
objeto: aquisição de materiais de construção, elétrico e irrigação, material de jardinagem, plásticos, e fertilizantes para execução do Projeto Farmácia Viva, 
finnado em parceria coin o Ministério da Saúde, com coordenação e organização a cargo da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Limoeiro do 
Norte/CE, foi declarado deserto e que a partir da data de 09 de mica de 2021, As 09:00min, horário de Brasilia, esti reaberto o prazo para cadastrainento 

de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.combr, prazo de encenamento para cadastro de proposta: 22/03/2021, as 09h:00min. Inicio da Sessão 
de Disputa: 22/03/2021, as 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro 

— Limoeiro do Norte — Ceara, nos horários de 081100min as 13h0Omin, cm dias fads, ou através do site: ICE — Tribunal dc Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 08 de março de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro — Presidente/Pregoeiro. 

ewe te, ••• 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Milihã - Aviso de Chamada Pública N° 001/2021.0 Município de Milha, através da Comissão Permanente 

de Licitação - CPL, tornar público que se encontra á disposição dos interessados, o Chamamento Público n" 001/2021, visando a aquisição de géneros 
alimenticios da agi•icultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar do Municipio 
de Milhã/CE. O recebimento dos envelopes de habilitação realizar-se a partir do dia 09 de mango de 2021 com encerramento no dia 23 demarco de 2021. Os 
Grupos Formais/informais deverão apresentar a documentação para habilitação c projeto dc venda ate as 12:00k do dia 23 de março dc 2021, na Secretaria 
de Educação, sediada na Av. Prefeito Azimiro de Oliveira, S/N, Centro, Milhã/CE. Maiores informações no endereço acima citado ou através do telefone 
(88) 9.9770-4783. MIRA - CE, 08 de ma* de 2021. Gabriela Oliveira Braz - Presidente do CPL. 

e•• ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre - Resultado da Habilitação. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, 
torna público, o resultado da habilitação da Tomada de Pregos, autuada sob o n" 2021.02.05.0IPMS, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria conMbil, junto a Prefeitura Municipal de Salitre/CE. Tipo Menor Preço, realizada no dia 08 
de março de 2021, As 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Pimp Sao Francisco, s/n. Empresas habilitadas: IF A Lemos Contabilidade - 
ME, Alianca de Ouro Servicos e Empreendimentos LTDA - ME e Valor Assessoria e Consultoria Contabil S/S LTDA. Fica aberto o prazo recursal na forma 
da Lei, encontrando-se os autos disponíveis is partes na data desta publicação. Solltre/CE, 08 de mare() de 2021. Th amiris Pereira Silva - Presidente da 

Comissão de Licitação. 

en Cs. sits 

ESTA DO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO. O Pregoeiro da °Imam Municipal de Moen:nix) comunica aos interessados que 

no proximo dia 22 de Margo de 2021, as 161100min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N". 0303.01/2021, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃ O DOS SERVIÇOS DE SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TT). O edital 

completo estará rt disposição nos dias ateis epos esta publicação no horário de 081100min as 121100min no endereço da Camara Municipal de Mocambo 

Rua Monsenhor Melo, 289 - Centro. Mucambo — CE, 09 dc Margo de 2021. Pablo Duarte Ferreira • Pregoeiro. 

FF—SC 

austro 
rts... roam 

L

•pkto 
ansftrsii. 

FSTCI200 


